

GENERAL MOTORS SIMFONIJOS ORKESTRAS ORO BANGOMIS

KONCERTŲ SERIJĄ SPALIŲ 31 DIENĄ PRADĖS IŠGARSĖJĘS DIRIGENTAS ARTURO TOSCANINI

Arturo Toscanini pradės General Motors simfonijos orkestro sekmadienio koncertus oro bangomis. Pirmas koncertas bus transliuojamas spalio 31 d. nuo 5 iki 6 val. po pietų. Transliuos NBC. Koncertui Toscanini pasirinko Haydno, Mozarto ir Beethoveno kūrinius.

Tai bus pirmas iš dvylikos koncertų, kuriems vadovaus Toscanini General Motors radijo programose. Pradedant su spalio 31 d. jis diriguos simfonijos orkestrui šešis sekmadienius. Po to per dvyliką sekmadienių orkestrui vadovaus Leopold Stokowski. Kitais metais kovo 5 d. Toscanini ir vėl General Motors radijo programoje diriguos orkestrui. Diriguos jis orkestrui per šešis sekmadienius, balandžio 9 d. įmintinai.

Pirmam savo koncertui Toscanini pasirinko Mozarto "Magiška fleita", Beethoveno "Simfonija Nr. 8" ir Haydno "Simfonija Nr. 104."

Milijonai amerikiečių namie ir tarnauja ginkluotose jėgose užjūryje girdės aistringą muziką, interpretuojamą žmogaus, kuris neapkenčia priespaudos ir siekiasi laisvės. O tas žmogus yra išgarsėjęs Toscanini, kuris 1931 m. Bologna miesto gatvėse buvo juodmarškinių sumuštas už tai, kad atsisakė savo koncerte išpildyti fašistų himną "Giovinezza."

Jis buvo pašalintas iš La Scala kaipo dirigentas. Paskvietė jį Mussolini ir visą valandą su juo kalbėjosi: maldavo, grumojo ir kitokiais būdais masino, kad Toscanini nusilenktų fašistams. Bet Toscanini, kurio tėvas kovojo Garibaldi eilėse už Italijos žmonių laisvę, buvo nepalaužiamas.

Vienas labiausiai įdukančių įvykių Toscanini gyvenime buvo rugsėjo 9 d., kai Italija atsimetė nuo nacių ir pasidavė sąjungininkams. Tada įsiai dirigavo simfonijos orkestrui, kuris išpildė NBC radijo programoje "Pergalė, Aktas I". Toje programoje figuravo paties Toscanini sutvarkytas "The Star Spangled Banner ir Garibaldi himnas. Dabar Toscanini ruošia "Pergalė, Aktas II" ir "Pergalė, Aktas III". Tie jo ruošiami kuriniai bus išpildyti, kai sąjungininkai su-triuškins nacių ir Japoniją.

PROGRAMAS

October 31, 1943
5:00 to 6:00 P. M. (NEWT)
GENERAL MOTORS
SYMPHONY OF THE AIR
presents the
NBC Symphony Orchestra.
1. Overture to "The Magic Flute" Mozart
2. Symphony No. 104 in D Major Haydn
3. Symphony No. 8 in F. Major Beethoven
Conductor—Arturo Toscanini.

Speaker—Charles F. Kettering, director of the General Motors Research Laboratories and chairman of the National Inventors' Council.

8 Firmos Suspenduotos Calumet Srity

Kainų Administracijos Ofisas suspendavo 8 firmų biznius vadinamoj Calumet pramoninėje zonoje. Visos tos firmos buvo kaltinamos, kad suvartojo daugiau punktu, negu valdžios patvarkymai leidžia suvartoti. Visoms laisniai buvo suspenduoti penkiolikai dienų, tačiau 13 dienų dovanota. Taigi suspendavimas tęsis tik po dvi

dienas.

Nubaustos firmos yra: Al's Quality Market, 21 Pulaski road, Calumet City; Ackerman's Market, 437 Indiana avenue, Hammond; O'Donnell's Restaurant, 5639 Hohman ave., Hammond; Bob's Tavern, 103 Plumner st., Calumet City; Blue Top Restaurant, Highland, Ind.; Morry's Black Oak Market, 7294 Black Oak road, Gary; Hohman Soda Bar, 5241 Hohman avenue, Hammond; John P. Goranowski Grocery Store, 417 — 155th st., Calumet City, ir Indiana Cafe, 745 Rodge ave., Munster, Ind.



EDISON, PA. — Šviečiamųjų dujų tankui eksplodavus, žuvo du žmonės, o penki liko sužaloti. Dėl eksplozijos keturi trobesiai liko sugriauti, o šešiolika smarkiai sukręsti ir apgadinti.

IŠKĖLĖ DAR DVI BYLAS RYŠIUM SU PARDAVIMU KNYGOS "UNDER COVER"

Viena daugiausia perkamų lyginimo iš Carlsono, minėtos Amerikoje knygų šiandien yra knyga antrašte "Under Cover". Ją parašė John Roy Carlson. Knyga aprašo Amerikos fašistų ir jiems simpatizuojančių asmenų veiklą. Tarp kitko joje minimi kai kurie chicagiečiai.

Ir vienas minimų knygoje chicagiečių yra Evanstono gyventojas George Washington Robnett. Jis yra skelbimų biznio viršininkas. Jis taipgi turi suorganizavęs grupę vardu "Church League of America" ir yra tos lygos veikiantysis sekretorius.

Praėjusį ketvirtadienį, spalio 28 dieną, Robnett iškėlė Superior Teisme, Chicagoje, bylą, kurioje reikalauja \$100,000 at-

lyginimo iš Carlsono, minėtos knygos autoriaus. Skundas sakoma, jogei Carlson klastingai įtaria jį esant anti-semitu. Robnett taipgi reikalauja \$100,000 atlyginimo iš Chicagos knygų krautvių, kurios parduoda Carlsono knygą.

Prieš tai Robnett jau buvo kitas dvi bylas iškėlęs dėl tos pačios knygos. Vienoje šių bylų jis reikalauja iš Carlsono knygos leidėjų, E. P. Dutton & Co., \$100,000 atlyginimo, o kitoj iš žinomo radijo komentatoriaus Walter Winchell reikalauja \$1,000,000, nes, girda, Winchell garsinę tą knygą per radiją.

NAUJIENU

milžiniškas rudeninis

KONCERTAS

sekmadienį

Lapkričio 14 d. 1943

SOKOL HALL

2337 South Kedzie Avenue

Pradžią 3:30 popiet Išanga asmeniui 99c - su taksais

Visi ruoškitės ir atvykite į šią labai šaunią, šiais laikais nepaprastą iškilnę

Šokiams gros dvi šaunios orkestros

SAVAITRAŠTIS

"ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS"

U. S. A. metams kainuoja
Pusanro Dolerio

Galima išsirašyti per "Naujienas" arba tiesioginiai, adresuojant:

"A. L. Balsas"

Casilla de Correo 303,
Buenos Aires, Argentina

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį studijuoja, nors savo parapijonims draudžia jį ir rankas palmti.

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybę skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus įsiai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, pamokinių, gražių eilių, idomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$2.50 metams.

Adresas toks:

"KELEIVIS"

636 Broadway
SO. BOSTON, MASS.



Murine soothes, cleanses and refreshes irritated, reddened membranes caused by head colds, driving, winds, movies, close work, late hours. Free dropper with each bottle. At all Drug Stores.



